【共同プレスリリース】

初タイアップ企画 箱根ガラスの森美術館×ホテルインディゴ箱根強羅 1日1組平日限定 学芸員特別解説ガイドツアー&特別ディナー付き宿泊プラン 「ホテルインディゴ箱根強羅meetsヴェネチアン・グラスの輝き」販売スタート



HOTEL INDIGO

HAKONE GORA



ホテルインディゴ箱根強羅(所在地:神奈川県足柄下郡箱根町、総支配人:山田 智章)と、箱根ガラスの森美術館(所在地:神奈川県足柄下郡箱根町仙石原、総支配人:津軽 誠一)は、「ホテルインディゴ箱根強羅meetsヴェネチアン・グラスの輝き」を初タイアップ企画として、2022年4月21日(木)より宿泊プランの販売を開始します。1日1組平日限定となっており、箱根ガラスの森美術館の学芸員特別解説ツアーが組み込まれた魅力的なプランとなっています。

当プランでは、特別に箱根ガラスの森美術館での学芸員特別解説ツアーおよび、ヴェネチアン・グラスを使用したホテルのコースディナーが含まれており、美術館内での展示品はもちろんお料理で使用する食器を通して「箱根で体験するヴェネチアン・グラスとの新たな出会い」を実感いただけます。

プランに含まれる学芸員特別解説ツアーは、15世紀から19世紀までのヴェネチアン・グラスの歴史や作品の見どころなどのご紹介に加えて、20世紀のガラス彫刻作品を展示した「現代ガラス美術館」までをご案内する当プラン特別のツアー内容です。ヴェネチアが培ってきたガラス制作技術、そして現代に受け継がれてきたストーリーの理解を深めることができます。ツアーの最後には、品揃え豊かなミュージアムショップ内にて長きにわたり継承されてきた伝統技術のお話や作家の思いもご紹介します。ルネサンス時代から現在までと数百年の歴史と合わせて様々な作品を鑑賞することで、時を経ても輝きを放ち続けるヴェネチアン・グラスの雄大なストーリーに出会い、ヴェネチアを体感してください。



点彩花文蓋付ゴブレット 1500年頃



レース・グラス蓋付ゴブレット 16世紀末ー17世紀初



龍装飾ドルフィン形水差 19世紀

全6品の特別ディナーでは、伝統的な技法で作られモザイク模様が可愛らしいミルフィオリ・グラス・プレートに盛り付けられた「クロメスキ」のアミューズ。鮮やかな色が印象的で技術の高さも伺えるCC Zecchin社製の小鉢を使用した前菜の「低温調理した鴨コンフィと薪のグリル野菜 コリアンダーシード入りソース」が特別な2品となっています。じっくりと低温調理した鴨はジューシーで柔らかく、滋味豊かな肉質にほのかにスパイシーなコリアンダーシードのソースがアクセントとなっていてお皿との彩りも一緒にお楽しみいただけます。これらの器は、一つ一つ丁寧に手作りされた個性豊かな作品で、シェフ自らお料理に合わせて選んだものです。華やかなヴェネチアの雰囲気と地元食材を使用したホテルディナーでアートなひと時をお過ごしください。

「リバーサイドキッチン&バー」の薪グリル料理は、フレッシュな木の香り、スモーキな風味が欠かせず、火加減、薪の種類、水分量、食材と火の距離感のバランスを知り尽くされたお料理です。地魚のグリルや幻のお肉ともいわれる相州牛のランプステーキのメイン料理で絶妙な焼き加減をご堪能ください。



ガラスの森美術館タイアップ 特別ディナー



(上)「クロメスキ」 (下)「低温調理した鴨コンフィと薪のグリル野菜 コリアンダーシード入りソース」

お泊りいただく客室は、個性的で箱根の自然と文化にインスパイアされた世界にふたつとないインテリアデザインのモダンなお部屋です。全室プライベート温泉付きで好きな時好きなだけ天然温泉でリフレッシュいただけます。ホテル内の至るところに箱根らしさを感じることができ、広い箱根を庭のように楽しみ尽くせるロケーションも魅力です。ホテルインディゴ箱根強羅では、自分を取り戻すことができる隠れ家のようにこころとからだをリチャージする、ワンランク上の滞在を体験いただけます。





宿泊プラン「1日1組平日限定 ホテルインディゴ箱根強羅meetsヴェネチアン・グラスの輝き」概要

◆ご予約はお電話もしくは、メールで承ります。

全客室タイプ対応可能(ドッグフレンドリールーム除く)

販売開始日: 2022年4月21日(木)~6月30日(木)

宿泊開始日: 2022年5月9日(月)~6月30日(木)*平日限定

客室料金: 1室 70,000円~

※学芸員特別解説ツアーは予約制です。ご宿泊希望日の3日前までにご連絡ください。

※学芸員特別解説ツアーの所要時間の目安は約40分となります。

※上記料金は、消費税、サービス料が含まれ、入湯税は別途となります。

※料金に含まれるもの:お部屋(プライベート温泉付き)、夕食、朝食、学芸員解説ツアー付き美術館大人

入館券(一般大人以外のチケットに関しては現地にてご購入ください)、ホテル社用車での送迎(ホテル⇔美術館)*送迎のお時間は、ツアーのお時間に合わせて対応いたします。

※客室タイプによりお部屋料金が異なりますので、あらかじめご了承ください。

※ご宿泊のキャンセルは1日前17:00まで、それ以降のキャンセルはご宿泊代金全額お支払いいただきます。

※自家用車で箱根ガラスの森美術館にご来館の場合は、駐車料金が必要となります。

詳細はこちらの公式サイトをご確認ください。

https://hakonegora.hotelindigo.com/plan/garasunomori

<ご予約・お問い合わせ>

TEL:06-6347-1217(祝日を除く、月曜日から金曜日9:00~18:00)

Mail: reservations.hotelindigohakone@ihg.com

【箱根ガラスの森美術館 概要】

所在地: 〒250-0631 神奈川県足柄下郡箱根町仙石原940番48

営業時間: 10:00~17:30 アクセス: 下記ご参照ください。

<公共交通機関>

東京駅[東海道新幹線]40分→小田原駅[箱根登山バス](湖尻桃源台行)40分新宿駅[小田急ロマンスカー]90分→箱根湯本駅[箱根登山バス](湖尻桃源台行)25分箱根湯本駅[箱根登山電車]40分→強羅駅[観光施設めぐりバス](S又はM路線)20分新宿高速バスターミナル(バスタ新宿)[小田急高速バス]130分→箱根ガラスの森 <お車>

東名御殿場I.Cから国道138号線で箱根方面へ約20分

問合せ先: 0460-86-3111(代表)

【ホテルインディゴ箱根強羅 概要】

所在地: 〒250-0402 神奈川県足柄下郡箱根町木賀924番1

アクセス: 小田急ロマンスカー「箱根湯本」駅より、箱根登山バスで「宮城野橋」まで約15分

(バス停より徒歩約2分)

JR「小田原」駅より、無料シャトルバスで約40分箱根登山鉄道「強羅」駅より、徒歩約15分

問合せ先: 0460-83-8310(代表)

【オールデイダイニング「リバーサイドキッチン&バー」概要】

場所: ホテル 1階

営業時間: 朝食:7:30~10:30

ランチ: 11:30 ~ 14:30(LO 14:00) ティータイム: 14:30~17:00

ディナー: 17:30~ 22:00 (LO 21:30)

※GW期間(4/29~5/8)を除く、4/21~5/31の期間のランチおよびティータイムは土日祝のみ営業いたします。

問い合せ先: 0460-83-8310(代表)

「火」をテーマとしたダイニングの中央に鎮座する大きなオーブンでは、シェフが巧みに炎を操って調理したグリル料理をご提供します。薪は近隣エリアから仕入れた間伐された木材を使用しています。薪で調理することによって、薪から放たれる燻煙が移り、魚、海老、肉、さまざまに焼くものによっては薪の香りが変化するように感じ、食材のうまみを最大限に引き出します。また足柄牛や小田原の市場の新鮮なシーフード、近郊で生産しているフレッシュな卵から野菜など、ローカルにゆかりのある食材にこだわっているのも特徴のダイニングレストランです。

ホテルインディゴ®について:

世界中どこにあっても、その街の個性と地元の魅力を映し出すライフスタイルブティックホテル、それがホテルインディゴです。ローカルカルチャーやコミュニティ、フードカルチャー、土地に根付くデザイン、隠れたトレンドなどからインスピレーションを受け創り出されたクリエイティブで温かい空間は、訪れるゲストの好奇心をくすぐります。ホテルインディゴは、刺激的なストーリーで溢れるネイバーフッドへの扉を開き、その世界と繋がっていきます。詳細は、ブランド公式サイト<u>www.hotelindigo.com</u>その他SNSサイト<u>www.facebook.com/Hotel.Indigo</u>, <u>www.twitter.com/hotelindigo</u>, <u>www.instagram.com/hotelindigo</u> をご覧ください。

IHGホテルズ&リゾーツ / IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて

IHG ホテルズ& リゾーツ [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)にて上場]は、True Hospitality for Goodを提供するグローバルホスピタリティーカンパニーです。

下記の16ホテルブランドを展開し、世界100ヶ国以上に約6,000ホテルを有し、約1,800軒のホテルが開発中となっています。また、IHG リワーズは、世界最大級のロイヤリティプログラムで、様々な特典をお楽しみいただいています。

プレミアム: HUALUXE ホテルズ&リゾーツ, クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ, EVEN ホテルズ, vocoホテルズ

ラグジュアリー &ライフスタイル: シックスセンシズ ホテルズ リゾーツ スパ, リージェント ホテルズ&リゾーツ, インターコンチネンタル ホテルズ&リゾーツ, キンプトン ホテルズ&レストランツ. ホテル インディゴ

エッセンシャルズ: ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ、ホリデイ・イン エクスプレス,avid ホテルズ

スイーツ: Atwell スイーツ, ステイブリッジ スイーツ, ホリデイ・イン クラブバケーションズ, キャンドルウッド スイーツ

InterContinental Hotels Group PLCは、グループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登記されています。世界中のIHGのホテルとコーポレートオフィスには、約350,000人の従業員がおり、日々世界中のお客様をお迎えしています。

日本国内では、2006年12月に、IHGとANAの業務提携によるジョイントベンチャー会社、IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設立。2021年3月現在、5ブランド(インターコンチネンタル、キンプトン、ANAクラウンプラザ、ホリデイ・イン及びホリデイ・インリゾート、ホテルインディゴ)、37ホテル、約10.000室を展開しています。

今後もANAインターコンチネンタル安比高原リゾート、ANAクラウンプラザリゾート安比高原、ANAホリデイ・インリゾート安比高原、ホテルインディゴ犬山有楽苑、ホテルインディゴ軽井沢、インターコンチネンタル沖縄美らSUNリゾートの開業を予定しており、日本においてもIHGホテルズ&リゾーツは拡大をし続け、更なる旅の選択肢を皆様にお届けしてまいります。

詳細は、下記ウェブサイトをご参照ください。

IHGグローバルサイト: www.ihg.com

IHG・ANA・ホテルズグループジャパンのウェブサイト: www.anaihghotels.co.jp

IHGグループサイト: www.ihgplc.com

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】 ホテルインディゴ箱根強羅 広報担当:高橋

電話:0460-83-8661 メールアドレス: marketing.hotelindigohakone@ihg.com

箱根ガラスの森美術館 学芸部 広報担当:柳井康弘

電話:0460-86-3111 メールアドレス:hakone-museum@ukai.co.jp